
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Sbor dobrovolných hasičů Daskabát, Olomouc 779 00 

 

 

Hasicí přístroje a  

hlásiče požárů 

Nová vyhláška ministerstva vnitra č 23/2008Sb. upravující technické podmínky 

požární ochrany staveb se týká nových budov, kde stavba nebo rekonstrukce 

byla z požární bezpečnosti schválena po 1. červenci 2008 

Kde a jaký druh musí být hasicí přístroj: 

-  v rodinném domě – práškový 34A 

- na chatě či chalupě- práškový 34A 

- ve společných prostorách bytového domu - 13A vodní či pěnový 

nebo práškový 21A na každých 100 m2 ve sklepích a na každých  

m2 v ostatních částech domu 

- u hlavního elektrického rozvaděče bytového domu - práškový 

21A 

- ve strojovně výtahu bytového domu - sněhový 55B 

- v garážích – práškový 183 B na garáž pro jedno auto 

- více informací o has. přístrojích zde 

 
 

Kde musí být požární hasič: 

- v rodinném domě – na každých započatých 150 m2 

- v bytě uvnitř bytového domu – na každých započatých 150 m2 

- stavba ubytovacího zařízení, u kterého není požadavek na EPS 

- stavba sociální péče, u které není požadavek na EPS, v každé 

ubytovací jednotce 

- stavba ubytovacího zařízení staveniště, v každém pokoji 

- více informací o pož. hlásičích zde. 

 

http://www.dh.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=475:penosne-hasici-pistroje-do-domacnosti-pati&catid=31:usek-prevence&Itemid=49
http://www.dh.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=476:autonomni-hlasi-poaru-pati-do-domacnosti&catid=31:usek-prevence&Itemid=49

